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Coronavirus 
Informationen und Massnahmen 
der Gemeindeverwaltung Fällanden 
vom 16. März 2020 

Zum Schutze Ihrer und unserer Gesundheit gilt ab Dienstag, 17. März 2020  
für die Gemeindeverwaltung Fällanden: 
 

Anpassung der Schalteröffnungszeiten 
Das Gemeindehaus wird ab Dienstag, 17. März 2020 für den frei zugänglichen Publi-
kumsverkehr geschlossen. Wir bitten Sie, Ihre Anliegen telefonisch oder per E-Mail bei 
der gewünschten Abteilung anzubringen. Persönliche Kontakte sind nur nach Voran-
meldung und individueller Terminvereinbarung möglich für Dienstleistungen, für die 
ein persönlicher Austausch zwingend notwendig ist. 
 

Telefonisch und per E-Mail sind die Abteilungen der Gemeindeverwaltung und der 
Schulverwaltung während der regulären Öffnungszeiten wie bisher erreichbar. 
Montag bis Mittwoch  08.00 bis 11.30 Uhr und 14.00 bis 16.30 Uhr 
Donnerstag  08.00 bis 11.30 Uhr und 14.00 bis 18.30 Uhr 
Freitag 07.30 bis 14.00 Uhr durchgehend 
 

Abteilung/Fachbereich Telefon-Nr. Mail-Adresse 

Betreibungsamt 043 355 35 10 betreibungsamt@faellanden.ch 

Bevölkerung und Sicherheit 043 355 35 25 bevoelkerung-sicherheit@faellanden.ch 

Finanzen 043 355 35 45 finanzen@faellanden.ch 

Hochbau und Liegenschaften 043 355 35 15 hochbau-liegenschaften@faellanden.ch 

Personal 043 355 35 35 personal@faellanden.ch 

Präsidiales 043 355 35 55 praesidiales@faellanden.ch 

Soziales 043 355 35 70 soziales@faellanden.ch 

Steuern 043 355 35 85 steuern@faellanden.ch 

Tiefbau und Werke 043 355 35 65 tiefbau-werke@faellanden.ch 

Bildung 044 806 34 34 schulverwaltung@schulefaellanden.ch 

 

Auskunfts-Telefonnummer für betriebliche Fragen 
Für Fragen im Zusammenhang mit dem Betrieb der Gemeindeverwaltung steht die Te-
lefonnummer 043 355 35 35 während der Bürozeiten zur Verfügung. Für alle Fragen 
im Zusammenhang mit dem Coronavirus wenden Sie sich bitte direkt an die Hotline 
des Kantons oder des Bundes. 
 

http://www.faellanden.ch/

